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ناگفته هاى جالب درباره رئیس جمهور

دولت آرام و بازار ناآرامکرملین ایران را فروخت؟!

لاریجانى: دشمن علیه ایران لشکر  
«کت و شلوارى» به راه انداخته است

هجوم یقه سفیدها
رئیـس مجلـس شـوراى اسـلامى بـا بیـان اینکـه 
دشمنان درصدد هسـتند تا در فروش نفت و نقل و 
انتقالات بانکى ممانعت ایجاد کنند، گفت: دشـمن 
علیه ایران لشـکر «کت و شـلوارى» بـه راه انداخته 
است.على لاریجانى، رئیس مجلس شوراى اسلامى 
در نشسـت فراکسـیون شفا ف سـازى، سالم سازى 
اقتصاد و انضبـاط مالـى، گفـت: در مبارزه با فسـاد 
بایـد از رویکـرد علمى اسـتفاده شـود. بایـد در این 
راسـتا، اولویت بندى لحاظ شـود، نبایـد بحث هاى 
مبـارزه با فسـاد اقتصـادى تبدیل به دسـتاویزهاى 
سیاسـى و تبلیغاتى شـود؛ بنابراین بایـد توجه کرد 
کـه جـار زدن در ایـن مسـائل خاصیتى نـدارد.وى 
افـزود: نماینـدگان باید بـه صحبت هایشـان توجه 
داشته باشـند و از اینکه مطالب سسـت به رسانه ها 
بگوینـد، پرهیـز کننـد تـا مجبـور بـه عذرخواهى 
نشـوند؛ بنابرایـن مطالـب بایـد متقـن باشـد؛ چرا 
که وقتـى دربـاره مبـارزه با فسـاد اقتصـادى حرف 
مى زنیم، بایـد به فلسـفه موضـوع توجه شـود و در 
این راسـتا کارآمدى حکومـت و جلوگیـرى از ظلم 
مدنظر باشـد.رئیس مجلس ادامه داد: فسـاد باعث 
فشـار بیشـتر به طبقه هاى پاییـن جامعـه از لحاظ 
درآمـدى ماننـد کارگـران مى شـود؛ اما بایـد دقت 
کـرد کـه گاهـى نـوع برخـورد بـا فسـاد کارآمدى 
حکومـت را کاهش مى دهـد؛ چرا کـه امـکان دارد 
برخورد غیرعلمـى و تبلیغاتى در حل مسـئله مؤثر 
نباشـد.لاریجانى با تأکید بر لزوم مبارزه همه جانبه 
فسـاد، گفت: بایـد توجه کـرد، فسـاد مى توانـد در 
بخش هـاى سیاسـى، فرهنگـى و اجتماعى باشـد 
و نمى توان فسـاد اقتصـادى را حـل کـرد؛ در حالى 
که به سایر شـئون توجه نشده اسـت؛ بنابراین باید 
بـه تقویـت زیرسـاخت هاى فرهنگـى توجه شـود 
تا بـازده کار ارتقـا یابد.وى افزود: ریشـه یابى فسـاد 
بسیار مهم است، فسـاد سیاسـى نیز کمتر از فساد 
اقتصادى نیسـت. اگر مسـئولى اقدام به دروغگویى 
و تهمـت زدن مى کنـد، نبایـد در حکومـت حضور 
یابـد؛ بنابراین بایـد بـا دروغگویى به صـورت جدى 
برخـورد شـود؛ چـرا کـه موضوع سـاده اى نیسـت. 
البته ممکن اسـت یک شـخص تلقى اشـتباه کند؛ 
اما اینکـه شـخصى باصراحـت دروغ بگوید، فسـاد 
کوچکى را انجام نداده اسـت؛ بنابراین باید با فسـاد 
مبارزه همه جانبه شـود؛ چرا کـه غیر از ایـن جواب 
نمى دهد.رئیـس نهـاد قانون گـذارى کشـور اضافه 
کـرد: نمایندگان مجلـس مقـدار زیـادى از وظایف 
خـود را انجـام دادنـد و چنـد قانـون علیـه مبـارزه 
بـا فسـاد تصویـب شـده کـه بایـد اجـراى قوانیـن 
پیگیـرى شـود. قوانیـن مرتبـط بـا شفاف سـازى 
اقتصـادى و مبـارزه بـا فسـاد یکـى از نمونه هـاى 
قوانیـن مذکـور اسـت. همان طور کـه از همـکاران 
نماینده مجلس مطـرح کردند، در حـال حاضر نیز 
روى سـایت حقـوق و مزایـاى نماینـدگان مجلس 
مشـخص شـده اسـت و دیگر جنبه پنهانـى وجود 
ندارد.لاریجانـى افـزود: تهمت هـا و تخریب هـاى 
زیادى بیـان مى شـود؛ به طورمثال، گفته مى شـود 
یـک شـخص 40میلیـارد تومـان پـول دارد، بنـده 
نمى شناسـم و این موضوع ها را بایـد هیئت نظارت 
بر رفتار نماینـدگان پیگیرى کند؛ امـا در این قضایا 
نبایـد افـراط شـود.وى ادامـه داد: حجیـم بـودن 
دولت مانـع کارکـرد صحیح شـده اسـت؛ به نحوى 
کـه یـک سـرمایه گذار بـراى سـرمایه گذارى بایـد 
به طور مثـال بـه ده سـازمان مراجعـه کنـد. در هر 
صورت لازم نیسـت که سـرمایه گذار کفش آهنین 
به پـا کند؛ چـرا کـه در حـال حاضـر قانـون پنجره 
واحـد تجـارت وجـود دارد؛ اما اینکـه چـرا اجرایى 
نمى شـود، باید پیگیرى شـود تا مانع فسـاد و رشوه 
شـود.رئیس مجلـس اضافـه کـرد: رفتـار سـاختار 
حکومتـى در دولت قـدرى قدیمى اسـت؛ بنابراین 
بایـد آموزش هـاى لازم ارائـه شـود و بحـث دولـت 
الکترونیـک بـه سـرانجام برسـد؛ زیـرا مى توانـد 
حـدود 50 درصد فسـادها را از بیـن ببرد.لاریجانى 
تأکیـد کـرد: بخشـنامه ها و دسـتورالعمل هاى 
زائـد در انجـام کار ممانعـت ایجـاد مى کنـد. در 
حوزه سـرمایه گذارى پولـى و بانکـى بایـد کارها با 
اولویت انجام شـود و اینکه قانون گذارى مسـتند به 
آئین نامه شـود کار درسـتى نیسـت؛ بنابراین نکات 
مهـم در قانـون لحـاظ شـود.رئیس مجلس افـزود: 
براسـاس اطلاعاتى که به ما رسـیده، سرویس هاى 
اطلاعاتى دشـمن بـا پوشـش هاى دیگر بـه دنبال 
این هسـتند که بـه اقتصـاد آسـیب وارد کننـد؛ در 
هر صورت سـاماندهى وضعیت بازار ارز بسـیار مهم 
اسـت.لاریجانى ادامه داد: نظام جمهورى اسـلامى 
همه راه هـا را طى کـرد تا فشـار اقتصادى ناشـى از 
توطئه هـاى آمریکا بـه مـردم وارد نشـود؛ حتى در 
خصوص مسـئله هسـته اى، با آمریکایى ها مذاکره 
انجام شـد؛ امـا با توجـه بـه تحـولات آمریـکا، این 
کشـور از برجام خارج شـد؛ البتـه آمریکایى ها هیچ 
تعهدى بـه توافق هـاى بین المللـى ماننـد توجه به 

توافق نامـه آب و هـوا نـدارد.

ادعاهایى که از «آمدنیوز» 
مى آید!

آوا صدر: حسام الدین آشنا در ریتوئیت پست 
یامین پور و رسایى درباره اقامت خانواده سیف 
در استرالیا و احتمال پناهنده شدن رئیس سابق 
بانک مرکزى در این کشور نوشته بود که این همه 
دلواپسى لازم نیست و برادر بنیامین و پومپئو و 

مریم هم این قدر حرص نمى خورند!
این ها کنایه هایى بود به کســانى که این روزها 
گوى سبقت را از «آمدنیوز» و شرکا هم ربوده اند 
و یک تنه جور ترامپ و بنیامین و بن سلمان را 
مى کشــند! یکى مثل «مجتبــى ذوالنورى»، 
نماینده قم که گاهى ادعاهایى مطرح مى کند 
که خــود ترامــپ و اوباما هم از شنیدنشــان 
تعجب مى کنند! ذوالنــورى یک بار مى گوید 
رئیس جمهورى آن قدر سرمایى است که وقتى 
برف مى آیــد از خانه بیرون نمــى رود. یک بار 
دیگر اعلام مى کند که پســر رئیس جمهورى 
سه تابعیتى اســت و بعضى وقت ها هم بر آتش 
به راه افتاده از سوى آمدنیوز چنان مى دمد که 
صداى موافق و مخالف دولت هم زمان درمى آید! 
مثل همین یک ماه پیش کــه اعلام کرد طى 
مذاکرات مربوط به برجام، بــراى 2500 نفر از 
وابستگان به دولت گرین کارت آمریکا صادرشده 
و اصلاً این موضوع بخشى از مذاکره بوده است. و 
جالب اینکه آمدنیوز هم 25 بهمن 95 تیتر زده 
بود: «توافق ایران و دولت اوباما؛ اعطاى 2800 
گرین کارت به منسوبین مقامات کشور». یا وقتى 
هم زمان با افزایش قیمت ســکه طلا، آمدنیوز 
اعلام کرد که دلیل این اتفاق فرســتادن حجم 
زیادى طلا به کشور عراق در پوشش بازسازى 
عتبات عالیات است و این کار نظم بازار را به هم 
زده اســت. کمى بعد کریمى قدوسى، نماینده 
مجلس در ادعایى مشابه گفت که عده اى نفوذى 
3500 تن سکه را به سلیمانیه عراق مى فرستند 
تا بــازار را متلاطم کنند. حداقــل ذوالنورى با 
جابه جاکردن اعداد و قدوسى با تغییر در جزئیات 
اخبار، آن ها را تا حــدى مال خود کردند؛ اما در 
مواردى هم خبرهاى آمدنیوز به همان شــکل 
منتشر مى شود، تا جایى که اگر قانون کپى رایت 
در کشور ما به رسمیت شناخته مى شد، برخى از 
سایت هاى حمله کننده به دولت باید به آمدنیوز 
خسارت مى دادند. نمونه نزدیک این اتفاق انتشار 
شایعه استعفاى اسحاق جهانگیرى، معاون اول 
رئیس جمهورى بود که آمدنیوز اول ازهمه آن 
را در قالب داستانى تخیلى منتشر کرد و برخى 
رســانه ها و ســایت هاى داخلى هم دنبالش را 
گرفتند تا جایى که سخنگوى دولت مجبور به 
پاسخگویى و تکذیب شد. بعضى وقت ها هم با 
اقتدا به آمدنیوز یا با پیروى از این کانال تلگرامى 
چنان ادعاهایى مطرح شد که دولت پاسخگویى 
به آن را حتى در شــأن خود هم ندید و ترجیح 
داد سکوت کند! دلواپسى ها اما هیچ وقت تمام 
نمى شود آن هم از سوى کسانى که بعضاً کاسه 

داغ تر از آش مى شوند!

یک نفر استعفا بدهد!
وقتى عراقى ها هم روى ما را کم مى کنند

در خبرها داشتیم که حیدر العبادى، وزیر 
برق عراق را سه هفته بعد از آغاز اعتراض ها 
از کار معلق کرد. نخست وزیر عراق دستور 
تعلیق فعالیت قاســم الفهداوى (سنى)، 
وزیر برق دولتش را تا زمان تکمیل شدن 
تحقیقات دربــاره وضعیت نامناســب 
برق رسانى به مناطق و استان هاى جنوبى 
صادر کــرد. تظاهرکنندگان خواســتار 
برکنارى الفهداوى به دلیل کمبود شدید 
برق  شــده بودند؛ چراکــه خانواده هاى 
عراقى در روز فقط چند ساعت برق دارند؛ 
درحالى که درجه حرارت در تابستان به 
50 درجه بالاى صفر مى رسد. الفهداوى 
براساس سیستم سهمیه بندى طایفه اى، 
چهارسال پیش، این پست را عهده دار شد و 
قبلاً استاندار الانبار بود. گفته مى شود این 
دستور حیدر العبادى در پى درخواست 
آیت اله سیستانى، مرجع عالى قدر شیعه 
از دولت براى پاســخگویى به مطالبات 
شــهروندان اتخاذ شده اســت. آیت اله 
سیســتانى گفته بود که از اعتراض هاى 
مردمــى در عراق حمایــت مى کند و از 

مسئولان خواسته بود اعتراض مردم را با 
خشونت جواب ندهند.

حالا دیگر لازم نیست فقط کره و ژاپن را 
مثال بزنیم. همین حوالى، در همسایگى 
ایران هم کشــورى جنگ زده وجود دارد 
که نخست وزیر آن به درخواست مرجعى 
قابل اعتمــاد و احترام در کشــور و پیرو 
اعتراض هاى مردم کشورش، وزیر برق را 
از کار معلق مى کند و با توجه به عراق که 
در آستانه تشکیل دولت قرار دارد، احتمال 
بازگشت وزیر بر ســر کارش خیلى بعید 

به نظر مى رسد.
حتى در عراق جنــگ زده و مصیبت زده 
چند فرقه با ائتلاف هاى گوناگون، مقامات 
دولت قاطعانه با کمبودها و کم کارى هاى 
احتمالــى برخورد مى کنند و خواســته 
مردم را در اولویت قرار مى دهند. در ایران 
اما قیمت دلار به بیــش از ده هزار تومان 
رسید، ســکه تمام چهارمیلیون را پشت 
ســر گذاشــت، آب و برق نداریم و مردم 
گلایه مندند؛ اما هیــچ اتفاقى نمى افتد. 
همه دست روى دست هم گذاشته اند تا 

ببینند چه اتفاقى مى افتد!
پس از ماه ها انتظار و اعتراض و پیشنهاد 
و درخواســت، درنهایت رئیــس بانک 

مرکزى که گفته بود نمى داند با آشوب و 
التهاب بازار ارز چه کند، کنار رفت؛ آن هم 

درحالى که گفته مى شود «سیف» برکنار 
نشد؛ بلکه دوران مدیریتش تمام شده بود 

و بحث سفیرشدنش هم مطرح است!
از تغییرات در کابینه و تیم اقتصادى خبرى 
نیست. هرازگاهى هم که خبرى مى رسد، 
بلافاصله تکذیب مى شــود؛ مثل همین 
دو سه روز پیش که «نوبخت» اعلام کرد 
استعفا داده اســت، اما در عرض یکى دو 
ساعت به طورکلى ماجرا عوض و گفته شد 
رسانه ها بد متوجه شده اند و آقاى سخنگو 
که رئیس سازمان برنامه وبودجه هم هست، 
گفته اگر بخواهند بــراى کمک به دولت 
حاضر است از همه سمت هایى که دارد، 

استعفا بدهد.
از استعفا یا کناررفتن یا کنارگذاشتن وزیر 
اقتصاد هم خبرى نیست. هرچند برخى 

تحلیلگران اعتقاد دارند خانه از پاى بست 
ویران است و وضعیت آشفته اقتصاد کشور 
که بانک مرکزى در اطلاعیه اخیر خود، 
آن را ناشى از توطئه هاى دشمن دانسته، 
با جابه جایى یکى دو وزیر یا تغییرات در 
بدنه دولت درســت نمى شود؛ اما محض 
دل خوشــى ملت حتى یک مسئول پیدا 
نمى شود که عذرخواهى کند یا خودش 

کنار برود.
بانک مرکزى اعلام کــرده تحولات بازار 
ارز و ســکه را «به دقت زیر نظــر دارد». 
بهرام رادان در توییتر نوشته بود: ما یگانه 
نسل تاریخ هستیم که تمام عمرمان در 
«برهه حســاس کنونى» گذشت و یکى 
مى گفت دلار از ده هزارتومان هم گذاشت. 

على برکت ا...!

چالش پوشش!
نسل فردا: مهرداد بائوج لاهوتى، نماینده 
لنگرود در مجلس شوراى اسلامى در شبکه 
خبر بدون جوراب و با کفش کالج نشسته 
بود؛ یک نفــر تصویر پاى بــدون جوراب 
این نماینده را شــکار مى کند و انتشار آن 

در فضاى مجازى حســابى خبرساز شده 
و با واکنش هاى زیادى روبه رو مى شــود. 
درباره این تصویر توییت ها و پســت هاى 
فراوان نوشتند. المیرا شریفى مقدم، مجرى 
و گوینده شبکه خبر که کار اجراى برنامه 
با حضور این نماینده را برعهده داشت، در 
واکنش بــه این موضوع در مقــام جواب و 

شاید هم توجیه برمى آید و در توییتر خود 
مى نویسد: «پیش از شروع برنامه هاى زنده، 
پوشــش میهمانان برنامه موردتوجه ناظر 
پخش قرار مى گیرد. میهمان تیتر امشب 
از جوراب رنگ کرم و روشن استفاده کرده 
بود؛ اما در تصویر مشخص نشد و دوستان را 
شــگفت زده کرد.» کاربران اما با این پاسخ 

قانع نشدند و این جمله را جوابى قانع کننده 
ندانستند. به نظر مى رسید تصویر واضح تر از 
آن است که بشود توضیحى درباره اش داد. 
البته حضور یا تصاویر برخى از سیاستمداران، 
نمایندگان مجلس، فعالان حوزه احزاب و 
سیاست و هنرمندان و بازیگران در تلویزیون 
و رسانه ها با پوشش هاى خاص یا خارج از 

عرف چندان بى سابقه نیست؛ مثل همان 
مصاحبه بــا دمپایى اســداله بادامچیان، 
دبیرکل حزب موتلفه با مجله «تماشاگران» 
که عــکاس مجله براى گرفتــن عکس به 
دفتر کار بادامچیان مــى رود و او با دمپایى 
جلوى دوربین قرار مى گیرد و همین عکس 

به عنوان عکس یک مجله منتشر مى شود!

رها عظیمى:مصاحبه با بادیگاردها و مسئول تشریفات 
روساى جمهور همیشه سوژه جالبى بوده است، افرادى که 
به خاطر زندگى از نزدیک با مقام عالى دولتى، به طورمعمول 
گفتنى هاى ناب و دسته اولى از خلق وخو و رفتار و حتى 
زندگى خصوصى این افراد دارند؛ مثل مسئول تشریفات نهاد 
ریاست جمهورى که اخیراً در مصاحبه با یکى از رسانه ها، 
به نکات جالبى درباره «حســن روحانى» اشــاره کرده 
است؛ به عنوان مثال، اینکه گفته همسر و اعضاى خانواده 
رئیس جمهور تاکنون در هیچ کدام از ســفر هاى خارجى 
روحانى را همراهى نکرده اند؛ این درحالى است که همراهى 
اعضاى خانواده روساى جمهور در سفر هاى خارجى از حقوق 
و اختیارات آنان است و در گذشته نیز بعضى روساى جمهور 
در برخى ســفر ها خانواده خود و حتى همکارانشــان را 
به همراه مى بردند.مسئول تشریفات نهاد ریاست جمهورى 
گفته است که حضور خانواده رئیس جمهور نیازمند حضور 
نیرو هاى تشریفات، خدمه و حفاظت بیشتر در سفر است 
که به دلیل عدم حضور خانواده رئیس جمهور دولت یازدهم و 

دوازدهم در سفر هاى خارجى در این زمینه نیز صرفه جویى 
صورت گرفته است. اقدام دیگرى که در سفر هاى خارجى 
رئیس جمهورى در راستاى کاهش هزینه ها انجام مى شود، 
استفاده از خودروى جمعى به جاى خودرو شخصى در براى 
نقل وانتقال هیئت همراه از دو سال پیش است. به طورمثال، 
در سفر اخیر رئیس جمهور به سوئیس و اتریش به جز وزیر 
خارجه، براى جابه جایى ســایر وزرا و هیئت همراه از یک 
دستگاه ون استفاده شد؛ یعنى به جاى آنکه ما پنج ماشین 
بنز اجاره کنیم، از یک ون براى حمل ونقل وزراى هیئت 
همراه رئیس جمهور اســتفاده کردیم که این اقدام منجر 
به کاهش هزینه ها در سفر هاى خارجى مى شود.«بهمن 
حســین پور» از نظم وانضباط منحصربه فرد روحانى هم 
تعریف کرده و مى گوید که رئیس جمهور بسیار دقیق است. 
از دیگر نکات جالبى که در این مصاحبه به آن اشاره شده، 
جایى است که مى گوید «رئیس جمهور طبع گرم دارد.» 
و در سفرها سعى مى شود غذاهایى متناسب با طبع ایشان 

سرو شود و اتاق هم سرد باشد!

یک روزنامه روسى مدعى شد که به دلیل نیاز 
ایران به روسیه در سوریه، تهران با درخواست 
مسکو براى خروج از سوریه موافقت خواهد 
کرد.روزنامه روسى ســفوبودنایا بریسا، به 
قلم زائور کارارییف، به تلاش روســیه براى 
محافظت از سوریه در برابر حملات اسرائیل 
به وسیله خارج کردن ایران از سوریه پرداخت 
و نوشت: «روسیه به همراه ارتش عربى سوریه، 
تمام دشــمنانش در جنوب غرب سوریه را 
شکســت داد. چیزى جز داعش نمانده که 
آن هم فقط منطقه کوچکــى در مرز هاى 
جولان و اردن را در اختیار دارد. این گونه به نظر 
رســید که این امر باید به بازگشت ثبات به 
سوریه کمک کند؛ اما درواقع، این پیروزى ها، 
در معرض دشوارى هاى بزرگ ترى قرار دارد. 
دلیل این امر، حضور بیگانگان در ســوریه 
است.» کارارییف مدعى شد اوضاع کنونى 
سوریه متأثر از نزاع شدید ایران و اسرائیل است 
که هر دو در جنگ ســوریه درگیر هستند. 
اسرائیل در ابتدا خواستار دورشدن ایرانیان 
به مسافت 100 کیلومتر از مرز هاى جولان 
شد؛ اما اکنون مى خواهد که ایرانیان از کل 
سوریه خارج شوند. اگر این امر محقق نشود، 

متحد نزدیک روسیه، یعنى بشار اسد، هزینه 
را پرداخت خواهد کرد. پاسخ کرملین، فورى 
بود؛ به طورى که ســرگئى لاوروف و والرى 
گراسیموف به اسرائیل سفر کردند.اولیگ 
گوشن، شرق شــناس روسى، معتقد است 
که این سفر مهم بود؛ زیرا براى حل مشکل 
کنونى ایران و اسرائیل، مشارکت سیاسى 
و نظامى روســیه ضرورى بود. کارارییف با 
مطرح کردن این پرسش که آیا عاقلانه است 
که ایران به رغم این همه هزینه در سوریه براى 
برقرارى ثبات در آنجا، به سادگى همه چیز 
را رها کند؟، نوشت: «شاید روسیه به ایران 
احداث یک خط لوله از عراق و ســوریه به 
دریاى مدیترانه را پیشنهاد کند. مهم نیست 
که این خط لوله، گاز باشد یا نفت. در هر حالت 
هردو این ها براى تهــران اغواکننده خواهد 
بود.»  در پاسخ به این پرسش که آیا تهران 
مى تواند پیشنهاد هاى روســیه را رد کند؟  
آمده اســت: «خیر، زیرا روسیه روزنه ایران 
به سوى جهان است... محروم شدن از چنین 
دوست مؤثرى، هم به لحاظ اقتصادى و هم 
به لحاظ سیاسى، براى ایران خسارت بزرگى 

خواهد بود.»

گزارش نشست

مواردى هست که رسانه اى نمى شوددر هر وزارتخانه، 10 معاونت دیده مى شود
بهروز نعمتى، نماینده مجلس: در دولت کوچک سازى انجام نشده و تعداد ساختمان ها همان قبلى هاست، نفرات و افراد هم 
همانند سابق است؛ قبلاً پنج معاونت به چشــم مى خورد؛ اما حالا در هر وزارتخانه حدود ده معاون دیده مى شود. هیچ اتفاقى 
براى کوچک سازى دولت رخ نداده است. ادغام وزارتخانه ها به چابک سازى دولت کمک نکرده است. متأسفانه وقتى وزیر ما نگاه 
بازرگانى چى بودن دارد همه چیز به سمت بازرگانى شدن مى رود یا وقتى وزیر نگاهش به صنعت و معدن باشد بخش بازرگانى 

به کل فراموش مى شود.

حسینعلى امیرى، معاون پارلمانى رئیس جمهور: من بارها گفته ام و بازهم تکرار مى کنم آقاى رئیس جمهور خودشان از طرق 
مختلف ازجمله گزارش هاى من، ارتباط با نمایندگان و گزارش هاى دیگرى که به دست شان مى رسد در جریان نظر نمایندگان و 
مردم درباره کابینه قرار مى گیرند. هیئت رئیسه مجلس شوراى اسلامى مطالب و صحبت هایى دارند که به من منتقل مى کنند و من 
به رئیس جمهور یا در سطوحى که لازم باشد در دولت مطرح مى کنم؛ بنابراین آقاى رئیس جمهور کاملاً در جریان مسائل مربوط به 
مجلس شوراى اسلامى، مطالبات نمایندگان، فضاى مجلس شوراى اسلامى و جلسات غیرعلنى که بنده شرکت مى کنم، قرار دارد.

 naslefardanews  
  naslfarda

2

نظرسنجى درباره رابطه با آمریکا  صــادق زیباکلام، فعال سیاســى 2
اصلاح طلب ضمن انتقاد از نظرسنجى اخیر 
مرکز پژوهش هاى مجلــس درباره موضوع 
«حجاب»، پیشنهاد کرده است که سیاست 
ایران در خصوص دولت آمریکا به همه پرسى 
عمومى گذاشته شود. وى در توییتر نوشت: 
«اى کاش مرکز پژوهش هاى مجلس برخى 
سیاست هاى بنیادى دیگر نظام ازجمله اصرار 
بر دشمنى با آمریکا را هم همچون حجاب 
موردنظرسنجى قرار مى داد تا روشن مى شد 
این سیاست ها در مجاب کردن مردم چقدر 

موفق بوده اند... .»

چرا دشمنى؟ روزنامه شــرق به نقــل از بهزاد 3
نبوى نوشــت: من در زندان با بازجویم 
صحبت کرده و به او مى گفتم: «چرا شما 
فکر مى کنید یا باید نوکر آمریکا بود یا با 
آمریکا جنگید؟ آیا راه دیگرى نداریم؟» 
ادامه دادم: «کشورهایى را مثال نمى زنم 
که شــما قبول ندارید؛ ولى همین چین 
موردقبول شــما، آیا نوکــرى آمریکا را 
مى کند؟» پاسخ منفى داد. گفتم: «برادر 
عزیز! می توان با حفظ استقلال، بین این 
دو حدِ جنگ و نوکري، مواضع دیگري هم 

داشت.»

غیر محرمانه

نظر آیت اله عوض شده؟ اتفاق هاى تازه و جالبى در مشهد در 1
حال روى دادن است. کنسرت حسام الدین 
ســراج پنجشنبه شــب دو هفته پیش به 
میزبانى موسســه خیریه همدم در مشهد 
برگزار شد. این کنسرت در سه شب برگزار 
شد. کنسرت احسان خواجه امیرى، خواننده 
موسیقى پاپ هم در شهر قوچان، یکى دیگر 
از شهرستان هاى استان خراسان رضوى بدون 
هیچ مشکلى برگزار شد. این یعنى دیدگاه ها و 
رویکرد آیت اله علم الهدى به برگزارى کنسرت 
در خراسان تغییر کرده اســت؟ اگر جواب 

مثبت باشد، باید آن را به فال نیک گرفت.

کلاف حصر ماجراى رفــع حصــر تبدیل به 4
کلافى ســردرگم شده اســت. درحالى که 
پســر کروبى به نقل از اسحاق جهانگیرى 
گفته رفع حصر در شوراى عالى امنیت ملى 
تصویب شده و سایت انتخاب هم نوشت که 
شنیده مى شود تا عید قربان حصر برداشته 
مى شود و رئیس دوت اصلاحات هم اجازه 
حضور در جشن بزرگان نظام را پیدا مى کند، 
خبرگــزارى «فارس» کلهــم همه چیز را 
تکذیب کرد و گفــت این ها فرافکنى هایى 
اســت که پســر کروبــى بــه راه انداخته 

است!

ترزا مى، نخست وزیر انگلیس به همراه همسرش فیلیپ براى گذراندن تعطیلات به 
منطقه دزنتزانو دل جاردا در ایتالیا رفته است.

فضاى مجازى

سیاست
Policy

خارج از گود سیاست

پس از ماه ها انتظار و اعتراض و 
پیشنهاد و درخواست، درنهایت 
رئیس بانک مرکزى که گفته 
بود نمى داند با آشوب و التهاب 

بازار ارز چه کند، کنار رفت

راحیل رحمانى|  گروه سیاست
rahilrahmani@gmail.com

تلفن: 09025409006
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اطلاعات ســوداگران در اختیــار دارایى، 
منطق عجیب ارز با نرخ 5 رقمى، شادبودن 
در شرایط ســخت، هیجان کاذب در بازار 
ارز، رأى منفى دوبــاره مجلس به تفکیک 
وزارتخانه هــا، بازداشــت در کانتینــر یا 
کباب خورى با خانواده؟، از کودتاى اقتصادى 
تا براندازى سیاســى، «ناتوى عربى» براى 
مقابله با ایران یا دوشــیدن اعراب؟، اعتیاد 
آمریکا به تحریم، 15 شهریور مهلت نهایى 
براى هاتگرام و تلگرام طلایى و شــکایت 
ایران از آمریکا به دلیل ممنوعیت واردات 
فرش از مواردى بود که موضوع گزارش هاى 
خبرى و تحلیلى روزنامه هــاى دیروز قرار 
گرفت. روزنامه هاى دوشنبه هشتم مردادماه 
در حالى چاپ و منتشر شدند که افزایش 
جهشى قیمت دلار و سکه در روز یکشنبه 
و آشــفتگى بازار غیررسمى ارز و سکه این 
موضوع را به یکــى از اصلى ترین عناوین 
گزارش ها و یادداشت هاى روزنامه هاى روز 
گذشــته تبدیل کرده بود. سخنان ظریف 
مبنى بر اعتیاد آمریکا به تحریم و فرار ناکام 
شهرام جزایرى از مرز ترکیه در کنار اطلاعات 
ارائه شده توسط رئیس ســازمان مالیاتى 

درباره تخلفات عمده بازار ارز و سکه و خودرو 
از دیگر مواردى بود که در صفحات نخست 
روزنامه هاى دیروز به چشم مى خورد.روزنامه 
شرق عنوان آیت اله جنتى حق «وتو» ندارد را 
به نقل از سخنگوى شوراى نگهبان تیتر یک 
خود انتخاب کرد. این روزنامه درباره مسئله 
آشفتگى اقتصادى تنها به انتشار یادداشتى 
با عنــوان آمادگى براى روز هاى ســخت؛ 
ضرورت حفظ حکومت در صفحه نخست 
اکتفا کرد.روزنامه ایران گزارشى از بازار ارز 
و طلا و برنامه هــاى جدید بانک مرکزى با 
عنوان هیجان کاذب در بــازار ارز کار کرده 
و عنوان آن را تیتر یــک خود قرار داده بود. 
این روزنامه همچنین با محمدرضا باهنر 
گفت وگو کرده و عنوان اعتراض هاى مردم 
نتیجه رقابت هاى مسئولان است را از بین 

سخنان باهنر برجسته کرده بود.
روزنامه آفتاب یزد نیز تیتر دولت آرام و بازار 
ناآرام را بــراى افزایش تأمل برانگیز قیمت 
سکه و دلار انتخاب کرد. این روزنامه با چاپ 
تصویرى از شهرام جزایرى ضمن نشر خبر 
دستگیرى او از مرز ترکیه هنگام فرار عنوان 

آقاى فرارى بازهم گیر افتاد را تیتر کرد.


